



# FruchtBar Bio-Bolognese-Soße, 190g



<b>Artikelnummer</b> 1910	<b>GTIN-Stück</b>  4 260133 230248	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260133 230262	<b>eco-ID</b> 185455	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** FruchtBar

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** FR-BIO-01 | ECOCERT

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Tomate (54%), Bio-Rindfleisch (20%), Tomatenmark (8%), Wasser, Karotte (4%), Zwiebel, pürierter Apfel, Olivenöl, Meersalz, Gewürze, Knoblauch, Basilikum

## Allgemeines

Bio-Bolognese-Soße, mit 20% Bio-Rindfleisch und fein püriertem Gemüse, ohne Zuckerzusatz und von Natur aus glutenfrei

enthält von Natur aus Zucker  
aus kontrolliert biologischem Anbau

## Besonderheiten

Die Bio-Bolognese-Soße ist gut portionierbar, wiederverschließbar und vielseitig einsetzbar als Pastasoße, für Aufläufe.

## Kurzbeschreibung

FruchtBar Bio-Bolognese-Soße

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Im Topf: Benötigte Menge an Soße im Topf erwärmen oder direkt zum Gericht mischen

Im Wasserbad: Wasser im Topf aufkochen, Topf von der Kochstelle nehmen. geschlossenen Beutel 3-4 Minuten in das heiße Wasser lege. Bitte Temperatur vor Verzehr testen!

## Herstellung

Herstellung aus kontrolliert biologischem Anbau

## Sonstige Hinweise

Beutel niemals in die Mikrowelle stellen!





FruchtBar Bio-Bolognese-Soße, 190g



<b>Artikelnummer</b> 1910	<b>GTIN-Stück</b>  4 260133 230248	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260133 230262	<b>eco-ID</b> 185455	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

ungesüßt ✓



# FruchtBar Bio-Bolognese-Soße, 190g



<b>Artikelnummer</b> 1910	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 133 230 248	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 133 230 262	<b>eco-ID</b> 185455	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Verwendungsdauer..... 1 Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Inverkehrbringer..... jufico GmbH, Justus-von-Liebig-Ring 4-6, D-82152 Krailing

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 308 kJ / 74 kcal  
 Fett..... 3,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,0 g  
 Kohlenhydrate..... 5,3 g  
 davon Zucker..... 3,6 g  
 Ballaststoffe..... 1,4 g  
 Eiweiß..... 5,2 g  
 Salz..... 0,3 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
 Verpackungsart..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein